

# Zmiany na cieszyńskich drogach

Data publikacji: 26.08.2022 17:16

Podczas sierpniowej (25.08) sesji Rady Miejskiej Cieszyna radni podjęli decyzję o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych fragmentów ulic: Błogockiej, Pawła Stalmacha i Plac Poniatowskiego. Z kolei ulica Makowa została pozbawiona kategorii drogi gminnej, docelowo ma być wyłączona z użytkowania.



Fot: NG

Końcem sierpnia radni Rady Miejskiej Cieszyna podjęli decyzję o obniżeniu kategorii ulicy Błogockiej. Dotąd była to droga powiatowa, obecnie, na mocy uchwały rady, stanie się drogą gminną (na odcinku od ul. Stalmacha, do skrzyżowania z ul. Prusa) - **Obecnie ulica Błogocka posiada charakter drogi miejskiej o niewielkim znaczeniu komunikacyjnym dla miasta i powiatu i nie spełnia ustawowych przesłanek funkcjonalnych i technicznych, właściwych dla kategorii dróg powiatowych (...). Zarząd Powiatu Cieszyńskiego zaopiniował pozytywnie zaliczenie drogi powiatowej nr 2699 S ul. Błogocka w Cieszynie do kategorii dróg gminnych** – wyjaśniają przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

Zmiana kategorii ulicy Pawła Stalmacha również ma związek z osuwiskiem na ulicy Błogockiej. Tutaj drogę gminną stanowi odcinek od skrzyżowania z Placem Wolności do ul. Błogockiej o długości 320 m.

To samo dotyczy ulicy Plac Poniatowskiego – na odcinku od skrzyżowania z ul. Górną do skrzyżowania z ul. Błogocką o długości 93 m droga stanie się drogą gminną.

Nieco inaczej ma się sprawa z ulicą Makową w Cieszynie. Ulica ta jest ulicą tylko z nazwy – w rzeczywistości działki, które miały być drogą, są wykorzystywane w innym celu - **Działki te nie zostały urządzone jako droga i obecnie stanowią tereny rolnicze i zalesione. Zgodnie z założeniami projektowymi Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Cieszyna Dla Obszaru Małej Łąki i Boguszowic działki wyznaczone pod drogę ul. Makowa będą leżały w terenach o symbolu 5RN oraz 11L i 7L a więc posiadać będą użytek rolny i leśny. W projekcie MPZP nie ujęto tej drogi jako drogę publiczną** – wyjaśniali urzędnicy.